
BIO

Proč rostliny potřebují dusík 
a síru?
Jako jedna ze tří hlavních živin hraje
dusík zásadní roli v metabolismu
bílkovin a fotosyntéze. Rostliny přijímají
dusík ve formě nitrátu (NO₃⁻) a amonia
(NH₄⁺). Nitrát je rostlinami velmi dobře
využitelný, ale kvůli své vysoké mobilitě
a rozpustnosti se snadno vyplavuje z
půdy. Právě při zvýšené potřebě živin
během růstových fází tak může
docházet k nedostatku dusíku, což
následně negativně ovlivňuje výnos a
vitalitu rostlin.

Proč SULFO-N?
Rychle dostupný amonný dusík –
efektivně kompenzuje nedostatek
dusíku v rostlinách.
Vysoký obsah síry je klíčový prvek pro
syntézu bílkovin a lepší využití dusíku.
Síra je ve formě thiosíranu: část síry
jako síran (SO₄²⁻) je okamžitě dostupná
pro rostliny a poskytuje účinek po dobu
několika týdnů.

SULFO-N je ideální hnojivo pro
kombinovanou výživu dusíkem a
sírou

vysoký obsah dusíku a síry,
okamžitě dostupné pro rostliny
zvyšuje efektivitu dusíkatého
hnojení v lepším využití dusíku
rostlinami
zlepšuje dostupnost železa a
manganu, čímž podporuje růst a
vitalitu rostlin

↗ Obsahuje aktivní síru a amonný dusík
↗ Zvyšuje účinnost kapalného hnojiva AHL 
↗ Podporuje rozklad rostlinných zbytků (urychluje rozklad slámy)

Doby aplikace a aplikační dávky specifické
pro plodiny jsou uvedeny na štítku
produktu a na našich webových stránkách.

Obsah živin
12 % amonného dusíku (N) 160 g/l
26 % síry (S) 346 g/l

Hodnota pH: 6,5 - 8,5 

Specifická hmotnost: 1,33 kg/l 

Balení: 
Plastový kanystr 10 l
Plastový sud 200 l
Paletová plastová nádrž (IBC): 1 000 l

Aplikace

Thiosíra s dusíkem

Rychle dostupná dusíkatá a sirná výživa s
dlouhodobým účinkem

SU
LF

O-
N

Obsah živin
98 % elementární síra (S)

Specifická hmotnost: 2,07 kg/l

Hodnota pH: 7

Balení: 
Papírový pytel 25 kg  (40 x 25 kg / paleta)

Koncentrované sírové hnojivo (prášková forma)

Klíčové výhody POWDER-S jako
sírového hnojiva

Síra jako nezbytná živina pro
rostliny. Síra hraje zásadní roli při
syntéze bílkovin a enzymů v
rostlinách. Cílená aplikace síry
zlepšuje příjem živin, zejména
dusíku, a přispívá k vyšší úrodnosti
půdy.
Optimalizace pH půdy. Síra může
být použita ke snížení pH půdy, což
je výhodné zejména pro plodiny
preferující mírně kyselé půdy (např.
brambory, řepka a některé druhy
ovoce a zeleniny).
Podpora mikrobiální aktivity v
půdě. Síra podporuje růst
užitečných mikroorganismů, které
přispívají k lepší dostupnosti živin v
půdě.

98 % síra

PO
W

DE
R-

S

↗ Velmi vysoký obsah síry na kg hnojiva
↗ Zůstává v půdní matrici dostupná a nevyplavuje se
↗ Nezpůsobuje poškození rostlin
↗ Nepálí rostliny 
↗ Podporuje syntézu bílkovin v rostlinách

12 13

©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-C

an
va

©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-C

an
va

Doby aplikace a aplikační dávky
specifické pro plodiny jsou uvedeny
na štítku produktu a na našich
webových stránkách.

Aplikace

Využití ve vinařství
Podpora zdraví rostlin. Použití
jemně mleté síry ve vinařství je
tradičně oceňováno. Za určitých
povětrnostních podmínek může
síra přispět k přirozené odolnosti
révy vinné.
Zlepšení půdních podmínek pro
vinice. Aplikace síry může pomoci
regulovat pH půdy a vytvořit tak
optimální podmínky pro růst révy




